
N E S E N Í

1

U S

z 7. zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 
 konaného dne 23.6.2011

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň                                                                                                                                               

1/7
VI.7/4/2500

stahuje z programu zasedání materiál Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

2/7
VI.7/5/2500

schvaluje 

ukládá 

harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň
na rok 2012
Radě MČ Brno – Líšeň zajistit provádění prací na přípravě 
návrhu rozpočtu MČ Brno –Líšeň na rok 2012 v souladu
se schváleným harmonogramem 

3/7
VI.7/6/2500

bere na vědomí rozpočtové opatření č. 09/2011, kterým se zvyšují příjmy a 
výdaje o 200 tis.Kč

4/7
VI.7/7/2500

schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2011, kterým se zvyšují příjmy o
3 443 tis.Kč, výdaje o 1.342 tis.Kč a financování se snižuje 
o 2.101 tis.Kč

5/7
VI.7/8a/2500

souhlasí 

pověřuje 

se změnou účelu části neinvestičního transferu z rozpočtu
města Brna ve výši 300 tis.Kč z akce ŽŠ Masarova –
oprava podlahy v tělocvičně na akci MŠ Šimáčkova –
oprava střechy
p.starostu podáním příslušné žádosti do orgánů města Brna 

6/7
VI.7/9/2600

schvaluje úpravu Jednacího řádu ZMČ Brno – Líšeň spočívající ve 
změně textu článku 7

7/7
VI.7/10/2600

uděluje

schvaluje 

pověřuje 

výjimku z Pravidel o poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno – Líšeň a souhlasí s vyplacením dotace ve výši 
40 500,- Kč příjemci Klub Pastelka o.s., nám.Karla IV. 4, 
Brno z důvodu zajištění příměstského tábora pro děti z MŠ 
v době letních prázdnin 
smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno 
– Líšeň pro příjemce Klub Pastelka o.s., se sídlem nám. 
Karla IV. 4, Brno 
p.starostu podpisem smlouvy

8/7
VI.7/8/2500

schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2011, kterým se zvyšují příjmy o 
388 tis.Kč, výdaje o 5.495 tis.Kč a financování o 5.107 
tis.Kč  a změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2011

9/7
VI.7/11/2600

schvaluje upravený navržený Postup a kritéria pro výběr žadatelů o
pronájem obecních bytů v MČ Brno – Líšeň 

10/7 souhlasí s odprodejem pozemků p.č. 4175/26 a 27 v k.ú.Líšeň do 



VI.7/12/2700

2

vlastnictví spol. Oknoservis, s.r.o. po kolaudaci sportovní 
haly s tím, že do té doby souhlasí s pronájmem pozemků 
p.č. 4175/26 a 27 v k.ú.Líšeň a dočasným pronájmem části 
p.č. 3104/1 v k.ú.Líšeň uzavřeným z úrovně MMB se spol. 
Oknoservis s.r.o. 

11/7
VI.7/13/2700

souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 3937/70 v k.ú.Líšeň do 
vlastnictví majitelů pozemku p.č. 3937/170 v k.ú.Líšeň, po 
uvedení skutečného stavu využití pozemku a všech 
stavebních náležitostí, do souladu s katastrem nemovitostí 

12/7
VI.7/14/2700

nesouhlasí se směnou vlastnictví dle GP č. 3698-17/2011, z důvodu 
zamezení další výstavby v lokalitě již tak zahuštěné 
zástavby sídliště a doporučuje žadateli pozemky směnit za 
jiné, vhodnější 

13/7
VI.7/15/2700

souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 3278/15 v k.ú.Líšeň, do 
vlastnictví pana Josefa Rozprýma

14/7
VI.7/16/2700

nesouhlasí s odprodejem části pozemku p.č. 1435/1 v k.ú.Líšeň do 
vlastnictví manželů Janákových, z důvodu využití 
pozemku k vybudování retenční nádrže ke svodu 
dešťových vod z budované přilehlé komunikace

15/7
VI.7/17/2700

nesouhlasí s odprodejem větší části pozemku p.č. 9353/25 v k.ú.Líšeň, 
pozemek bude ponechán ve vlastnictví města Brna, jako 
výhled na rozšíření veřejného prostranství 

16/7
VI.7/18/2700

souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 3937/96 v k.ú.Líšeň do 
vlastnictví majitele chaty stojící na pozemku

17/7
VI.7/19/2700

nesouhlasí s odprodejem pozemků p.č. 9143/2,9165/2,9168/2,9171/3,
9171/4,9174/3,9175/2,9176/2 a 9177/2 v k.ú.Líšeň(ve 
vlastnictví statutárního města Brna), do majetku spol.
ZETOR a.s. a doporučuje žadateli, aby veškeré pozemky 
města Brna, nacházející se v areálu společnosti, směnil 
s městem Brnem pro veřejné komunikace, dle zpracované 
územní studie Dopravní obsluha území kolem areálu Zetor 
z 09/2009

18/7
VI.7/20/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
požadavek ŠR Holzova na změnu funkčního využití území 
v ploše vymezené pozemky při ulici Holzova p.č. 3070,
3071/1,3071/39,3071/42,3069,3071/40,3071/41,3089/3,
3089/24,3089/2,3089/21,3091/4,3091/3,3089/23,3089/2,
3089/11-19 k.ú.Líšeň, bývalý areál JMDZ, s.p. mezi 
Technickým muzeem a zahradami k rodinným domům 
v zakončení ul.Karolíny Světlé naproti ZŠ Holzova a to 
tak, že ze stabilizované plochy lehké výroby E, bude 
požadována plocha rozvojová, přestavbová s funkčním 
využitím smíšené obytné zástavby C/k3 – kompaktní 
s výškou staveb od 6 – 16 m a 
souhlasí se změnou ÚPmB v ploše vymezené pozemky při 
ulici Holzova p.č. 3070,3071/1,3071/39,3071/42,3069,
3071/40,3071/41,3089/3,3089/24,3089/2,3089/21,3091/4,
3091/3,3089/23,3089/2,3089/11-19 k.ú.Líšeň z plochy 
stabilizované s funkčním využitím smíšená plocha výroby 



SV 
kompletní přestavbě území a její stabilizaci

3

na plochu návrhovou smíšenou jádrovou SJ ke 

19/7
VI.7/21/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB nezohlednit 
námitku č. 1956 ke Konceptu ÚPmB Ing.Dana Pleskačová, 
Jiří Pleskač oba bytem Ondráčkova 2421/37, Brno a 
ponechat území dle Konceptu ÚPmB ve stabilizovaných 
plochách, bez zařazení účelové komunikace pro obsluhu 
potoka v prodloužení ul. Podhorní do ploch dopravní 
infrastruktury – veř. obsluhu území k výhledovému 
otevření možnosti zástavby RD v zahrádkách k domům 
přilehlým z ulici Ondráčkova 

20/7
VI.7/22/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
námitku č. 1952 ke Konceptu ÚPmB – Ing. Barathová a 
ostatní dle seznamu a požadovat, aby pozemky 3950/1,
3950/2,3985/1,3985/2,3985/3,3665/1,3665/2,3665/3,
3665/4,3665/5,3664/1,3664/2,3664/3….,3664/11,3657
v k.ú.Líšeň byly zařazeny do rozvojových ploch 
s funkčním regulativem B/d2 bydlení rodinné volné 
s výškou od 3 – 10 m a doporučuje trvat na usnesení z 
15.zasedání ZMČ Brno – Líšeň , ze dne 19.06.2008 bod
č. 15/15 – V.15/18/2700, ve kterém ZMČ Brno – Líšeň 
souhlasí se Změnou Územního plánu města Brna (ÚPmB)
z plochy nestavební s ochranou ZPF funkční využití 
individuální rekreace na plochu stavební, návrhovou s 
funkčním využitím čistého bydlení na pozemcích p.č. 
3950/1,3950/2,3985/1,3985/2,3985/3,3665/1,3665/2,
3665/3,3665/4,3665/5,3664/1,3664/2,3664/3…,3664/11,
3657  v k.ú.Líšeň 

21/7
VI.7/23/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
námitku č. 1580 Jiří Pleskač, bytem Ondráčkova 2421/37,
Brno a v připomínkách ke Konceptu ÚPmB požadovat, 
aby pozemek p.č. 2811/3 k.ú.Líšeň při ulici Heydukova byl 
zařazen do plochy stabilizované B/d2 bydlení rodinné 
volné s výškou 3-10 m

22/7
VI.7/24/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
námitku č. 1959/1 Belcredi Karel MUDr., a Belcredi 
Ludvík PhDr., aby v novém ÚPmB byla i s ohledem na 
rozlohu plochy navrhovaná plocha rozdělena tak, jak tomu 
bylo doposud ve schváleném ÚPmB , kde jsou pozemky 
p.č. 2 a p.č. 3 k.ú.Líšeň nestavební, stabilizované plochy 
městské zeleně (ZO) a městské  zeleně – parků (ZP) a 
pozemkům p.č. 2 p.č. 3 k.ú.Líšeň byla v novém ÚPmB 
přiřazena funkční regulace stabilizované městské zeleně 
(Z)

23/7
VI.7/25/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
námitku č. 1959/2 Belcredi Karel MUDr. a Belcredi 
Ludvík PhDr. a v připomínkách ke Konceptu ÚPmB 
požadovat, aby v novém ÚPmB bylo stabilizované ploše
vymezené pozemky p.č. 5,p.č.7,p.č.8,p.č.9/1,p.č.9/2,
p.č.9/3,p.č.11,p.č.12/1,p.č.12/2,p.č.12/3,p.č.13,p.č.14,
p.č.15/1,p.č.15/4,p.č.15/5,p.č.15/6,p.č.16,p.č.19 k.ú.Líšeň
přiřazeno funkční využití plochy smíšené obytné 



s označením 
vypuštěna 

4

(C) a prostorová regulace plochy byla  
s ohledem na specifiku stavby zámku a jeho 

doplňkových staveb, protože rozhodování v této ploše 
podléhá schvalování orgánů památkové péče a z plochy 
stabilizované smíšené obytné byly vyloučeny pozemky p.č. 
2 a p.č. 3 k.ú.Líšeň 

24/7
VI.7/26/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
námitku č. 1959/3 a č.1959/4 Belcredi Karel MUDr., a 
Belcredi Ludvík PhDr., a v připomínkách ke Konceptu 
ÚPmB požadovat, aby v novém ÚPmB byl zachován 
rozsah stabilizované plochy smíšené výroby a služeb 
s indexem podl.plochy IPP=0,2 vymezené pozemky p.č. 
3291,p.č.3287,p.č.3285,p.č.3286,p.č.3283,p.č.20,p.č.21,
p.č.22,p.č.23,p.č.24,p.č.25,p.č.26,p.č.27,p.č..28,p.č.29/1,
p.č.29/2,p.č.30,p.č.31,p.č.32/1,p.č.32/2,p.č.32/3,p.č.32/4 a 
staveb na nich k.ú.Líšeň – stávající pila Belcredi dle 
stávajícího ÚPmB a v novém ÚPmB,  byla této 
stabilizované ploše lehké výroby s označením (E), 
přiřazena prostorová regulace a3, areálová zástavba 
s výškou staveb od 6 – 16 m

25/7
VI.7/27/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB zohlednit 
námitku č. 1959/8 Belcredi Karel MUDr, a Belcredi 
Ludvík PhDr. a v připomínkách ke Konceptu ÚPmB 
požadovat, aby v novém ÚPmB bylo pozemku p.č. 
4110/59 v k.ú.Líšeň o výměře 56327 m2 přiřazeno funkční 
využití stabilizované plochy rekreace (R)

26/7
VI.7/28/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB částečně 
zohlednit námitku č. 1959/13 Belcredi Karel MUDr, a 
Belcredi Ludvík PhDr. a v připomínkách požadovat, aby 
v novém ÚPmB, byla pozemkům p.č. 5873/1, p.č. 5872/1,
p.č.5872/2 v k.ú.Líšeň přiřazena funkční regulace 
stabilizované plochy rekreace R, s ohledem na stávající 
využívání těchto pozemků k rekreaci a požadovat stavební 
omezení plochy 

27/7
VI.7/29/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB částečně 
zohlednit námitky občanů dle přiložené tabulky souhlasit 
v Konceptu ÚPmB s var. I části rozvojové plochy Li – 17
v lokalitě Habří –funkční využití bydlení B s úpravou 
prostorového regulativu z 1 (3-7m) na 2 (3-10m) s typem 
zástavby d – rodinná volná, zachovat intenzitu využití a 
VPS dle studie Habří II z r. 2006 a zamítnout požadavek
vlastníků pozemků p.č. 1253,p.č.1254,p.č.5245,p.č.5248,
a p.č. 5239/1 k.ú.Líšeň na přehodnocení dopravního 
napojení dle studie Habří II z r. 2006

28/7
VI.7/30/2700

požaduje uplatnit v připomínkách ke Konceptu ÚPmB nesouhlasit
v Konceptu ÚPmB s var. I, II, III rozvojové plochy Li – 20
a doporučuje rozvojovou plochu Li 20 rozšířit o část 
rozvojové plochy Li 3- vymezenou tramvají dle var. I –
Li3, dle přiložené studie, kde je navrhováno funkční a 
prostorové využití max. B/d2 – rodinné volné, s výškou 
staveb od 3 – 10m, s podmínkou pro rozhodování –územní 
studie a regulační plán a  nesouhlasit v Konceptu ÚPmB 



30/7

5

s žádnou 
rozvojovou 

s var. I, II, III rozvojové plochy Li -3, požaduje 
plochu rozdělit na rozšířenou Li-20 a zbylou 

část rozvojové plochy Li-3 vypustit a takto formulovanou 
připomínku nezohlednit námitky občanů a připomínky 
uplatněné u pořizovatele a následně v peticích na MČ Brno 
–Líšeň, kteří nepodporují rozvoj v rov.plochách Li 3 a Li 
20 dle seznamu a tímto kompromisním řešením zajistit 
v k.ú.Líšeň rozvoj bydlení v udržitelné míře 

29/7
VI.7/30a/2700

souhlasí bez připomínek s návrhem obecně závazné vyhlášky o 
stanovištích taxislužby, kterou se stanovují podmínky 
užívání stanoviště a Provozní řád stanvišť taxislužb na 
území města Brna 

bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 20.6.2011
zápis z kontrolního výboru ze dne 2.6.2011

31/7
VI.7/31/2000

schvaluje 29.9.,10.11.,20.12.(úterý)

                Mgr. Břetislav Štefan RNDr.Daniel Borecký, CSc.
                   starosta 

                                    Petr Štědronský 

                        Ing.Eva Svobodová 




